
/- 1 MHMPXPCFOJCA

Stejnopis č. f

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. VYP/35/05/007784/2019

kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného uzavírají

podle § 2193 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, v platném znění,

(dále jen jako ..smlouva o výpůjčce** nebo ..smlouva**)

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ0006458I, plátce DPH

(dále jen jako ..půjčíte!**) na straně jedné

a

Městská část Praha 14

se sídlem Bratři Venclíkú 1073, 198 21 Praha 9

zastoupená Mgr. Radkem Vondrou, starostou 

IČO: 00231312

DIČ: CZ00231312. plátce DPH

(dále jen jako „vypůjčitel*4) na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany**)

takto:

Smlouva o výpůjčce

*



1.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 1635 - ostatní plocha, jiná plocha, v kat. území 
Hloubétín, obec Praha, tak, jak je uvedeno na LV č. 1003 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, se sídlem v Praze. Vlastnické právo k tomuto pozemku 
nabyl půjčitel na základě Směnné smlouvy V 13 15281/1997.

2. Půjčitel přenechává vypújčiteli do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 1635 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 250 nr, v kat. území Hloubétín, obec Praha, tak jak je vyznačeno na 
přiložené kopii katastrální mapy - viz příloha Č. 1 této smlouvy' (dále jen jako „předmět 
výpůjčky").

3. Správcem předmětu výpůjčky, uvedeném v odst. 2 tohoto článku, je na základě smlouvy o správě 
nemovitostí uzavřené mezi hl. m. Prahou a společností ACTON s.r.o., se sídlem Šenovská 90/7, 
182 00 Praha 8, IČO: 49679279, tato společnost (dále jen jako „správce"). Práva a povinnosti 
správce ve vztahu k vypújčiteli jsou uvedeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.

II.

Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypújčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky uvedený v čl. 1. odst. 2 této 
smlouvy za účelem umístění velkoobjemových kontejnerů na bioodpad (dále jen jako „akce").

III.

Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.

Závazková část

1. Vypújčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.
2. Vypújčitel je povinen:
a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

b) provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu, drobné opravy', čištění a úklid na předmětu 
výpůjčky,

c) při sněhu a náledí udržovat na vlastní náklady a odpovědnost bezpečný přístup k předmětu 
výpůjčky a pohyb osob po předmětu výpůjčky,

d) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,
e) při skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli, resp. správci, 

ve stavu odpovídajícímu účelu výpůjčky dle čl. 11. této smlouvy, nebude-li smluvními stranami 
sjednáno jinak, a to nejpozdčji druhý pracovní den následující po dni skončení výpůjčky. O 
předání předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 
14 dnů odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy, nám. Franze Katky 1, 110 00 
Praha 1,

3. Vypújčitel se zavazuje:
a) pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady 

na předmětu výpůjčky, které způsobil vypújčitel nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu 
výpůjčky se souhlasem vypůjčitele, popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu.

2



b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržování Čistoty 
na ulicích a jiných veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

c) umožnit po předchozím oznámení půjčiteli, vstup na předmět výpůjčky za účelem provedení 
potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné 
zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozí-li nebezpečí 
z prodleni; ke vstupuje půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele.

4. Vypůjčitel není oprávněn využít předmět výpůjčky ke komerčním účelům.
5. Vypůjčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného 

souhlasu půjčítele.
6. Případné újmy na zdraví a škody na majetku vzniklé na předmětu výpůjčky budou připsány k tíži 

vypůjčitele.
7. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního 

úřadu vypůjčitel nesmí na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné 
změny vyjma činností naplňujících účel výpůjčky dle čl. 11. této smlouvy, ke kterým dává půjčitel 
souhlas. Provede-li vypůjčitel jinou změnu na předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele, je 
vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky do původního stavu, jakmile o to půjčitel požádá, 
nejpozději při skončení výpůjčky, neučiní-li tak, je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky uvést 
do původního stavu na náklady vypůjčitele.

8. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončení výpůjčky nenáleží nárok 
na poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na 
předmětu výpůjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu 
výpůjčky.

9. Vypůjčitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 
spojená s konáním akce, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, že si opatřil 
a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškerá potřebná povolení a souhlasy orgánů 
státní správy a územní samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k uskutečnění akce a je si 
vědom všech právních důsledků tohoto prohlášení.

V.

Výpověď smlouvy a skončení výpůjčky

1. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu ve tříměsíční 
výpovědní době.

2. Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

3. Výpůjčka touto smlouvou založená skončí také:

půjčitel má právo domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky, užije-li 
vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou.
a)

půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, pokud půjčitel 
nevyhnutelně předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy 
předvídat.

b)

VI.

Smluvní pokuty

3



r '■ SCSu? UVede"ýCh SmlUVníCh POť,nn0S'1 JC WWW povinen zapla.it půjcňeli ty*. 

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle 
pokuu, ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíe korun českých) 
v nemz bude toto porušení povinnosti trvat,

b> ?£* « “ * » “»—* 

C> I,ríení P?VÍnn0StÍ °/nán,il mist0 doručování korespondence podle ČI VII ods. 1 větv

ieských) za každý *«**

či. II. teto smlouvy smluvní 
, a to za každý i jen započatý den.

* “isr.í■■ —■ -v
VII.

Závěrečná ujednání

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných 
služeb se ndí § 573 občanského zákoníku

" 7=zt

msĚmsĚs^ssz
‘ **■ -—- —* ~ 

1

S využitím provozovatele poštovních

se řídí příslušnými

‘ 3S ~~=~S3~=
4



9. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v Cl. I. - Vil. této smlouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Tato smlouva byla vyhotovena v sedmi stejnopisech o pěti stranách textu a jedné příloze, z nichž 
vypůjčitel obdrží po jednom stejnopise a půjčitcl po šesti stejnopisech

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněni této smlouvy v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

12.Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz, toho připojují 
své podpisy.

Přílohy: příloha č. 1 - kopie katastrální mapy

/

5



Pozemek parc.č. 1635 v k.ú. Hloubětín

1629/1

42421424/1

O <T
*

*21514/1 tu
03í*1629/4

A i
1in x

lu coPraha 9 a aí□ * o*
1631/11

142451
/631/91631/1

E
8

1630/2 '
4/4 r."51

7/1
’°4 /9791635

*11634 16331637/12
V

637/1
637/1163'

88;1637/1

87,1639
1637/11

7
<6 * 8'to <

^1640/1oj *
(0 .75,tos X637/8 1637/316 8/ 637/ tu1642/1 K 637/ 8761637. CD

2597/2
868, 8701637/14 142412< ■«

|640/í| t/Stz *
to

KONZUMNÍ Ú?2553.'4
1 v 2553/8 o

4, 829/2 ONZUMNI*ir1/1 co
831/7 !>u 413 251640/1 5 866 865raha 83 / 3 831/1 *

74131/2 to
1640/16?55 £ 837/7832/' X

to2 X 837/2
P | 1825/2 
6 I ?25/3

82: *825/1 813
-.11 1424141642/3 C3.640, a

807/1 81>
81 142415 Xr1640/2 .m to825/9 814211647/ 1820\818259: tu

co647/: 6. 815 OS**5 822
POOEB«“72I 817

819823 8211647/27 1640/17640/14 Aos*ft 1os**pOO****
2541/S

i642/1 >647/32(640723' 1642/8 O C
342

35C3

r*23 N fv. ? \-r

3.6 4a 24 2728/4*25.2 ..Po0t6R
38/1 Ú 37526/42540/1 2728/1

srpna 22, 2016 1:1 780
0 0,015 0,03 0,06 mi
► I 1

Hranice Prahy 

Městské části 

Správní obvody 

Katastrální území

Adresy - popis 

Stavební objekty - budovy 

Parcely - popis 

Parcely

Středočeský kraj

0 0,0225 0,045 0,09 km□ a
□ □

nNázvy ulic 

Uliční úseky



sm
-53.


